
TA K E  OU T
M E N U

San Ángel: Tel, 55 5661 9797 / Cel. 55 4888 6048
Satélite: Tel. 55 5562 4023 / Cel. 55 2727 7502

A G O S T O



M E N U  T A K E  O U T

E N T R A D A S
QUESO GUADIANA sobre salsa verde y morita,
cubierto con cáscaras de papa   

ENMOLADAS de plátano macho rellenas
de frijol y queso de cabra 

CASCARITAS DE PAPA

PANUCHOS (3 pza)

CHALUPAS  
de plátano macho con tinga de res (3 pza)

CAZUELA DE CHICHARRÓN   
en salsa ranchera con nopales (400 gr.)

$

$

$

$

$

$ 

205

205

185

250

225

120

E N S A L A D A S
MÓNICA  
espinacas con trufas de queso
de cabra, pera y nuez garapiñada

MARCO  
jitomate, queso Oaxaca
deshebrado y albahaca

NOPALITOS con queso fresco

HORTALIZA DE LA HUERTA  
nuez, uvas, queso parmesano,
de cabra y aderezo de limón

$

$

$

$

210

190

175

225

S O P A S
CALDO DE FRIJOL
GUADIANA 

3 HONGOS
con queso brie

LENTEJAS

DE FIDEO

$

$

$

$

185

195

160

150

$

$

$

$

305

340

305

310

A V E S
PECHUGA AL CARBÓN DE MEZQUITE
soya, puré de papa y espinacas a la crema (200 gr.)  

PECHUGA RELLENA DE QUESO DE CABRA
en salsa morita (200 gr.)

PECHUGA CON MOLE VERDE O POBLANO (200 gr.)
   
PECHUGA PARMESANA (200 gr.)   



M E N U  T A K E  O U T

P E S C A D O S
ROBALO A LA MANTEQUILLA 
de habanero (200 gr.)

PESCADO PARRILLA 
con puré de papa y crocante de 
verduras (200 gr.)

SALMÓN A LA PARRILLA 
con puré de papa y ensalada mixta (200 gr.)

ATÚN FRESCO 
a la parrilla o al grano de pimienta (200 gr.)

RÓBALO A LA SAL (240 gr.)

MILANESA GUADIANA (200 gr.)
gratinada con un toque de chipotle 

ALBÓNDIGAS DE RES
al chipotle (210 gr.)

FILETE DE RES A LA SAL 
con láminas de papa (200 gr.)

ARRACHERA GUADIANA
con quesadillas, nopal, cebollitas y guacamole (200 gr.)

MIGNON DON PEPE (200 gr.)

CHILE RELLENO DE CHICHARRÓN PRENSADO 
en salsa de frijol (200 gr.)

$

$

$

$

$ 

$

$

$

$

$ 

$

$

$

$

415

390

375

390

450

350

330

430

390

430

250

98

140

C A R N E S

P O S T R E S
ATE CON QUESO 

BROWNIE GUADIANA                                                                                 
con helado de vainilla
PASTEL DE ELOTE                                                                                       
con helado de vainilla  y salsa de cajeta 

$ 145



$835
para 4 personas

M E N Ú  F A M I L I A R

Sopa de lentejas 1 lt

Albóndigas de res
en salsa chipotle 630 gr

Arroz blanco 500 gr

Frijoles de la olla 500 gr

Tortillas hechas a mano 1/2 kg

Sopa de �deo casera 1 lt

Pollo con mole
poblano  600 gr

Arroz a la mexicana 500 gr

Frijoles de la olla 500 gr

Tortillas hechas a mano 1/2 kg

MENÚ 1 MENÚ 2

Caldo de frijol Guadiana 1 lt

Cerdo con verdolagas
en salsa verde 750 gr
Arroz blanco 500 gr

Frijoles de la olla 500 gr

Tortillas hechas a mano 1/2 kg

MENÚ 3

Queso Guadiana 240 gr

Chile poblano relleno
de chicharrón prensado 600 gr

Arroz blanco 500 gr

Frijoles de la olla 500 gr

Tortillas hechas a mano 1/2 kg

MENÚ 4

Cascaritas de papa 80 gr

Cochinita pibil 500 gr

Guacamole 250 gr

Frijoles refritos 500 gr

Arroz blanco 500 gr

Tortillas hechas a mano 1/2 kg

MENÚ 5 ¡ H A Z  T U
 P E D I D O !

T. 55 9135 0045
     55 5101 2176 

M E N U  T A K E  O U T


